
                                                                                                                                                      

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

1 

Πληροφορίες:  
Υπεύθυνος για παροχή 
πληροφοριών σχετικά με 
την Πρόσκληση: 
Παναγιώτης Ζορλός 
Τ. 210 66 07 414 
pzor@cres.gr     
www.cres.gr  

Πικέρμι, 12 Ιουλίου 2023 
Αρ. πρωτ.: 992  

 

 

  Προς:   COMPASS ΙΚΕ 

                info@compasstravel.gr   
  

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για παροχή υπηρεσίας δημιουργίας βιντεοταινίας με 
περιεχόμενο του έργου “MAIA-TAQA, Mobilizing new Areas of Investments And Together 
Aiming to increase Quality of life for All”. 

Σχετ.:  Η με Α.Π. 40-ΔΑΠ-1138 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ2Τ8469ΗΚΜ-8ΘΛ). 

 

Το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) ΝΠΙΔ προτίθεται να 
αναθέσει σε Ανάδοχο, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρ. 118 του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016), την παροχή υπηρεσίας κατά την έννοια της περίπτωσης 9, παράγραφος 
1, άρθρο 2, του Νόμου, με CPV 92110000-5: «Υπηρεσίες παραγωγής κινηματογραφικών ταινιών 
και βιντεοταινιών και σχετικές υπηρεσίες», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), και σας καλεί να 
υποβάλετε προσφορά για την παροχή της υπηρεσίας αυτής, όπως αναλυτικά περιγράφεται 
παρακάτω.  

1.  Περιγραφή του Αντικειμένου  

α/α Υπηρεσία 

Ανώτερος 
προϋπολογισμός 

παρεχόμενης 
υπηρεσίας, χωρίς  

ΦΠΑ (€) 

1 

Το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ) είναι εταίρος και συντονιστής του έργου “MAIA-TAQA”, 
που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα ENI CBC 
Med, στο πλαίσιο του οποίου έχει ως συμβατική υποχρέωση τη 
δημιουργία μίας βιντεοταινίας προβολής των επιτευγμάτων της 
Ένωσης Βιομηχανιών Ηλιακής Ενέργειας (ΕΒΗΕ). Η υπηρεσία 
αφορά τη σύνταξη, τεχνική επιμέλεια, σκηνοθεσία, επεξεργασία 
κειμένων και υλικού, μοντάζ και επιμέλεια ήχου για την 
παραγωγή μίας (1) βιντεοταινίας (video) συνολικής χρονικής 
διάρκειας 3-4 ωφέλιμων λεπτών (μετά το μοντάζ). Για τις 
ανάγκες του video, θα κινηματογραφηθεί η παραγωγική 
διαδικασία σε επιλεγμένη τοποθεσία από την ΕΒΗΕ, όπου θα 

4.596,77 

mailto:pzor@cres.gr
http://www.cres.gr/
mailto:info@compasstravel.gr




                                                                                                                                                      

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

2 

βιντεοσκοπηθούν και συνεντεύξεις επιλεγμένων μελών της και 
εκπροσώπων του ΚΑΠΕ.  

Ο τόπος και ο χώρος λήψεων θα ορισθεί από την Αναθέτουσα 
Αρχή, σε συνεργασία με την ΕΒΗΕ. Οι λήψεις του video και η 
επεξεργασία του θα γίνουν κατ’ ελάχιστον σύμφωνα με τα 
τεχνικά κριτήρια και τις προϋποθέσεις που δίνονται αναλυτικά 
στο συνημμένο Παράρτημα Ι. 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 4.596,77 

2. Δικαιολογητικά μη αποκλεισμού 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ. 1, 2 και 2Α του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, η προσφορά θα πρέπει να 
περιλαμβάνει τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

i. Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν.4412/2016, εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου του οικονομικού φορέα, 
όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016. 

ii. Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας εν ισχύ, από τον ΕΦΚΑ, η οποία να πιστοποιεί ότι ο 
οικονομικός φορέας δεν οφείλει ληξιπρόθεσμες ασφαλιστικές εισφορές για το προσωπικό 
του. 

iii. Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο, με το οποίο να βεβαιώνεται πως ο 
οικονομικός φορέας είναι ενήμερος για τα χρέη του στη φορολογική διοίκηση (Φορολογική 
ενημερότητα). 

3. Διάρκεια  

Η Ανάδοχος καλείται να παρέχει την παραπάνω υπηρεσία για χρονικό διάστημα από την 
υπογραφή της σύμβασης μέχρι και την 25η Αυγούστου 2023. Ο χρονικός ορίζοντας για την 
περαίωση και παραλαβή των παραδοτέων καθορίζεται από την Αναθέτουσα Αρχή (ΚΑΠΕ). 

4. Προϋπολογισμός – Όροι πληρωμής 

Ο ανώτερος προϋπολογισμός για την παροχή της παραπάνω υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (€ 4.596,77) 
πλέον ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων. Προσφορά με τιμή μεγαλύτερη από 
τον ανώτερο προϋπολογισμό, απορρίπτεται. 

Για την εκτέλεση της παροχής της παραπάνω υπηρεσίας δεν χορηγείται προκαταβολή.  

Η πληρωμή της Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την έκδοση του σχετικού πρακτικού 
παραλαβής από το ΚΑΠΕ, την έκδοση του σχετικού τιμολογίου καθώς και την προσκόμιση των 
απαραίτητων δικαιολογητικών (π.χ. φορολογική/ασφαλιστική ενημερότητα κ.λπ.). 

5. Υποβολή Προσφοράς 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο τα εξής: 

• Τα δικαιολογητικά μη αποκλεισμού της παραπάνω παρ. 2. 





                                                                                                                                                      

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

3 

• To Παράρτημα II με την Οικονομική Προσφορά της προσφερόμενης υπηρεσίας (χωρίς και με 
ΦΠΑ), κατάλληλα συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο. Η προσφορά θα πρέπει να 
περιλαμβάνει το σύνολο των παραδοτέων/υπηρεσιών, διαφορετικά απορρίπτεται. 

Η υποβολή της προσφοράς αποτελεί τεκμήριο της αποδοχής των όρων της παρούσας καθώς και 
της διαθεσιμότητας του οικονομικού φορέα για την παροχή της αιτούμενης υπηρεσίας κατά το 
παραπάνω αναφερόμενο χρονικό διάστημα. 

Η προσφορά υποβάλλεται το αργότερο μέχρι την ημέρα Δευτέρα, 24.7.2023, ώρα 12:00, στη 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου pzor@cres.gr, αναγράφοντας ως θέμα: «Παροχή 
υπηρεσίας για το έργο MAIA-TAQA». 

 

 

Ο Γενικός Διευθυντής 

 

 

 

Δρ Λάμπρος Πυργιώτης 

 

 
 

mailto:pzor@cres.gr



		2023-07-12T16:23:51+0300




